
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЕРМАКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

от 19 марта  2025 года            № 7а 

 

 

 

Об утверждении Положения о Порядке 

проведения тестирования на знание русского языка,  

достаточного для освоения образовательных  

программ начального общего, основного общего и среднего 

 общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства  

в МОУ Ермаковская СОШ 

 

 

 

В соответствии с частью 2
1
 статьи 78 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и подпунктом 4.2.52
18

 пункта 4 

Положения о Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. № 884, на 

основании Приказов Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 

г. № 170 “Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной 

общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное 

для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства”, от 

04.03.2025 № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 г. № 458», 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение о Порядке проведения тестирования на знание русского 

языка, достаточного для освоения образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без 

гражданства  в МОУ Ермаковская СОШ.  

2. Заместителю директора по ИКТ Мазанковой С.В.  разместить указанное в п.1 

настоящего приказа Положение на официальном сайте ОУ. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2025 года. 

 

Директор школы                                       


		2025-04-01T09:20:39+0300
	Морнова Наталья Михайловна
	я подтверждаю этот документ




